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■当第３四半期累計期間（平成25年４月～12月）の業績ハイライト 

当第３四半期累計期間は、平成25年10月のeコマース事業における新戦略の開始によりストア出

店料等を無料化しましたが、売上は前年同四半期と比較して２桁の増加率となりました。 

ディスプレイ広告においては、「Yahoo!ディスプレイアドネットワーク（YDN）」の売上が大き

く拡大したほか、ブランディング効果の高い広告商品の出稿増加により「ブランドパネル」の売上

が前年同四半期比で伸びました。検索連動型広告においては、スマートフォン経由の売上が大きく

伸び、売上が前年同四半期比で増加しました。また、「Yahoo!プレミアム」、ゲーム関連サービ

ス、データセンター関連の売上も引き続き増加しました。加えて、前年度にバリューコマース

(株)、(株)カービュー、(株)サイバーエージェントFXを連結したことも、前年同四半期比の売上の

増加に寄与しました。 

利益面においては、主に人件費、販売促進費、のれん償却額が増加しましたが、引き続き増益を

確保しました。 

  

セグメント別の売上高・営業利益（平成25年４月～12月） 

(注)１．その他は、報告セグメントに属していない事業活動のうち、主に決済・金融関連サービス

の収益を含んでおります。 

２．調整額は、セグメント間取引および報告セグメントに帰属しない全社費用です。 

３．当四半期累計より、一部のサービスをセグメント間で移管しております。変更の主な内容

は、ゲーム関連サービスを「コンシューマ事業」から「マーケティングソリューション事

業」へ移管していることです。なお、前年同四半期累計のセグメント情報については変更

後の区分方法により作成しております。 

１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

  前年同四半期累計 当四半期累計 増減(額) 増減(率)

売上高 2,450億円 2,849億円 398億円増 16.3％増

営業利益 1,354億円 1,471億円 117億円増 8.6％増

経常利益 1,367億円 1,476億円 108億円増 7.9％増

四半期純利益 831億円 931億円 99億円増 12.0％増
 

  前年同四半期累計 当四半期累計 増減(額) 増減(率)

マーケティング 
ソリューション事業

       

売 上 高 1,672億円 1,981億円 309億円増 18.5％増

営業利益 922億円 1,059億円 136億円増 14.8％増

コンシューマ事業        

売 上 高 750億円 778億円 27億円増 3.7％増

営業利益 556億円 521億円 34億円減 6.3％減

その他        

売 上 高 85億円 165億円 80億円増 94.1％増

営業利益 21億円 59億円 38億円増 179.2％増

調整額        

売 上 高 △57億円 △76億円 － －

営業利益 △146億円 △169億円 － －

合 計        

売 上 高 2,450億円 2,849億円 398億円増 16.3％増

営業利益 1,354億円 1,471億円 117億円増 8.6％増
 

ヤフー(株)　(4689)　平成26年3月期　第3四半期決算短信

2



  
■当第３四半期（平成25年10月～12月）の業績ハイライト 

当第３四半期においては、「Yahoo!ディスプレイアドネットワーク（YDN）」の広告出稿が大き

く拡大したほか、「ブランドパネル」においても「トップインパクト」などブランディング効果の

高い広告商品の出稿増加により売上が増加しました。検索連動型広告については、スマートフォン

経由の売上が大きく伸びたことにより、前年同四半期と比較して売上が増加しました。また、

「Yahoo!プレミアム」では会員数の増加により前年同四半期比で売上が増加したほか、ゲーム関連

サービス、データセンター関連の売上も引き続き増加しました。 

利益面においては、平成25年10月のeコマース事業における新戦略の開始によりストア出店料等

を無料化するとともに、積極的なプロモーションを展開し販売促進費が増加したことにより、前年

同四半期比でわずかに減益となりました。 

  

セグメント別の売上高・営業利益（平成25年10月～12月） 

(注)１．その他は、報告セグメントに属していない事業活動のうち、主に決済・金融関連サービス

の収益を含んでおります。 

２．調整額は、セグメント間取引および報告セグメントに帰属しない全社費用です。 

３．当第１四半期より、一部のサービスをセグメント間で移管しております。変更の主な内容

は、ゲーム関連サービスを「コンシューマ事業」から「マーケティングソリューション事

業」へ移管していることです。なお、前年同四半期のセグメント情報については変更後の

区分方法により作成しております。 

  

  前年同四半期 当四半期 増減(額) 増減(率)

売上高 886億円 968億円 82億円増 9.3％増

営業利益 499億円 492億円 7億円減 1.5％減

経常利益 500億円 495億円 5億円減 1.1％減

四半期純利益 309億円 305億円 4億円減 1.4％減
 

  前年同四半期 当四半期 増減(額) 増減(率)

マーケティング 
ソリューション事業

   

売 上 高 608億円 689億円 80億円増 13.3％増

営業利益 341億円 372億円 31億円増 9.3％増
コンシューマ事業    

売 上 高 268億円 250億円 18億円減 6.7％減

営業利益 198億円 149億円 49億円減 25.0％減
その他    

売 上 高 33億円 57億円 23億円増 70.9％増

営業利益 9億円 23億円 14億円増 154.1％増
調整額    

売 上 高 △24億円 △29億円 － －

営業利益 △49億円 △53億円 － －
合 計    

売 上 高 886億円 968億円 82億円増 9.3％増

営業利益 499億円 492億円 7億円減 1.5％減
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■当第３四半期のマーケティングソリューション事業 

「Yahoo!ディスプレイアドネットワーク(YDN)」の売上拡大が続いたことなどによりディスプレ

イ広告の売上が拡大したことに加え、検索連動型広告の売上も引き続き増加し、広告関連の売上が

前年同四半期比で増加しました。また、ゲーム関連サービスやデータセンター関連の売上も引き続

き前年同四半期比で増加しました。 

 以上の結果、当四半期のマーケティングソリューション事業の売上高は689億円（前年同四半期

比13.3％増）、営業利益は372億円（前年同四半期比9.3％増）、経常利益は374億円（前年同四半

期比9.1％増）となり、全売上高に占める割合は71.2％となりました。 

  

・ディスプレイ広告では、「Yahoo!ディスプレイアドネットワーク(YDN)」の売上が前年同四半

期比で大きく拡大し、特に広告主のサイトを訪れたユーザーに対して広告を表示するサイトリ

ターゲティングの利用が増加しました。また、「ブランドパネル」においては、「トップイン

パクト」などブランディング効果の高い広告技術を用いた広告商品の出稿が増加したことなど

により、売上が前年同四半期比で増加しました。 

・検索連動型広告は、スマートフォンでの検索サービスの利用を促進するための施策を積極的に

行ったことにより、スマートフォン経由の売上が大きく伸び、検索連動型広告全体の売上も前

年同四半期比で増加しました。 

・ゲーム関連サービスは、「ドラゴンクエスト モンスターパレード」など新たに提供を開始し

たタイトルの売上が好調だったことに加え、「SDガンダムオペレーションズ」など既存タイト

ルの売上の増加やグリー(株)との業務提携も寄与し、全体の売上も前年同四半期比で増加しま

した。 

・データセンター関連は、引き続きゲーム関連企業などによるクラウドコンピューティングサー

ビスの利用が増加したことなどにより、売上が前年同四半期比で増加しました。 

・前年度に (株)カービューを連結したことも増収に寄与しました。 

  

・平成25年11月、マーケティングソリューション事業において、マルチビッグデータの活用を核

とした新たな戦略を発表しました。 

  

報告セグメント 主な事業の内容

マーケティング 

ソリューション事業

・検索連動型広告やディスプレイ広告などの広告関連サービス 

・データセンター関連などの法人向けサービス 

・「Yahoo!不動産」などの情報掲載サービス 

・ゲーム関連サービス

コンシューマ事業
・「ヤフオク!」や「Yahoo!ショッピング」などのeコマース関連サービス 

・「Yahoo!プレミアム」や「Yahoo! BB」などの会員向けサービス
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■当第３四半期のコンシューマ事業 

「Yahoo!ショッピング」と「ヤフオク!」においては、eコマース事業における新戦略としてスト

ア出店料等の無料化を実施したことにより前年同四半期比で売上が減少しましたが、「Yahoo!プレ

ミアム」においては、会員数の増加により前年同四半期比で売上が増加しました。 

利益面においては、積極的なプロモーションやテレビCM等を展開したことにより、減益となりま

した。 

以上の結果、当四半期のコンシューマ事業の売上高は250億円（前年同四半期比6.7％減）、営業

利益は149億円（前年同四半期比25.0％減）、経常利益は148億円（前年同四半期比25.4％減）とな

り、全売上高に占める割合は25.9％となりました。 

  

・「Yahoo!ショッピング」においては、新戦略としてストア出店料の無料化と売上ロイヤルティ

の無料化を実施したことにより、新規の出店申込数が約９万件に上るなど、大きな反響を呼ん

でいます。 

・「ヤフオク!」においては、「Yahoo!ショッピング」と同様、新戦略としてストア出店料の無

料化を実施するとともに、販売促進活動にも注力したことにより、取扱高は前年同四半期比で

２桁に迫る伸びとなりました。 

・「Yahoo!プレミアム」では、ソフトバンクショップにおける会員登録の増加により、前年同四

半期比で売上が拡大しました。平成25年12月末のYahoo!プレミアム会員ID数は前年同月末比で

95万ID増の967万IDとなりました。 
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【第３四半期連結累計期間】 

    (単位：百万円) 

四半期連結損益計算書(要約)の分析

科  目

前第３四半期連結累計期間
(自 平成24年４月１日 
  至 平成24年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 平成25年４月１日 
  至 平成25年12月31日)

増  減

金額 金額 金額 増減率(%)

売上高   245,014 284,911 39,897 16.3

売上原価   24,396 36,222 11,825 48.5

売上総利益   220,617 248,689 28,071 12.7

販売費及び一般管理費   85,197 101,564 16,367 19.2

 人件費   27,668 32,983 5,314 19.2

 業務委託費   10,737 12,150 1,413 13.2

 販売促進費   7,780 10,628 2,848 36.6

 ロイヤルティ   7,080 8,276 1,196 16.9

 減価償却費   7,169 8,192 1,022 14.3

 情報提供料   5,074 6,200 1,125 22.2

 賃借料・水道光熱費   5,413 5,514 101 1.9

 通信費   4,688 4,612 △ 75 △ 1.6

 販売手数料   3,674 3,516 △ 158 △ 4.3

 維持管理費   1,782 2,112 330 18.6

 のれん償却額   555 1,877 1,321 237.9

 広告宣伝費   687 1,650 963 140.2

 租税公課   1,265 1,294 29 2.3

 ライセンス料   454 1,109 655 144.2

 旅費交通費   300 617 316 105.6

 その他   865 827 △ 37 △ 4.3

営業利益   135,420 147,124 11,703 8.6

 営業外収益   1,678 1,066 △ 611 △ 36.4

 営業外費用   309 536 226 73.0

経常利益   136,789 147,655 10,865 7.9

 特別利益   1,388 5,582 4,194 302.1

 特別損失   2,430 2,438 8 0.3

税金等調整前四半期純利益 135,747 150,799 15,051 11.1

法人税等 52,159 56,906 4,747 9.1

 法人税・住民税及び事業税 52,027 55,116 3,089 5.9

 法人税等調整額 131 1,789 1,658 ―

少数株主損益調整前四半期純利益 83,588 93,893 10,304 12.3

少数株主利益   418 769 351 83.9

四半期純利益   83,169 93,123 9,953 12.0
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【第３四半期連結会計期間】 

    (単位：百万円) 

科  目

前年同四半期
(自 平成24年10月１日 
  至 平成24年12月31日)

当四半期
(自 平成25年10月１日 
  至 平成25年12月31日)

増  減

金額 金額 金額 増減率(%)

売上高   88,630 96,871 8,240 9.3

売上原価   9,169 12,254 3,085 33.6

売上総利益   79,461 84,616 5,155 6.5

販売費及び一般管理費   29,488 35,372 5,884 20.0

 人件費 ※１ 9,546 10,964 1,418 14.9

 業務委託費 ※２ 3,563 4,352 789 22.1

 販売促進費 ※３ 2,522 4,029 1,507 59.8

 減価償却費   2,580 2,871 290 11.3

 ロイヤルティ   2,571 2,812 241 9.4

 情報提供料 ※４ 1,761 2,393 631 35.9

 賃借料・水道光熱費   1,832 1,857 25 1.4

 通信費   1,614 1,454 △ 159 △ 9.9

 販売手数料   1,221 1,271 49 4.1

 広告宣伝費 ※５ 221 803 582 262.6

 維持管理費   617 714 96 15.7

 のれん償却額   382 650 268 70.1

 ライセンス料   182 470 287 157.3

 租税公課   438 362 △ 76 △ 17.4

 旅費交通費   117 224 107 91.4

 その他 ※６ 313 138 △ 175 △ 55.9

営業利益   49,973 49,244 △ 728 △ 1.5

 営業外収益   460 339 △ 121 △ 26.4

 営業外費用   379 66 △ 312 △ 82.4

経常利益   50,054 49,516 △ 537 △ 1.1

 特別利益   1,354 54 △ 1,299 △ 95.9

 特別損失   632 497 △ 135 △ 21.4

税金等調整前四半期純利益 50,775 49,074 △ 1,701 △ 3.4

法人税等   19,596 18,281 △ 1,315 △ 6.7

 法人税・住民税及び事業税 19,714 17,104 △ 2,609 △ 13.2

 法人税等調整額   △ 117 1,176 1,294 ―

少数株主損益調整前四半期純利益 31,179 30,792 △ 386 △ 1.2

少数株主利益   231 277 45 19.6

四半期純利益   30,947 30,515 △ 431 △ 1.4
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売上高 

当四半期の売上高が前年同四半期と比べて増加したのは、主に広告売上の増加、ならびに(株)サイ

バーエージェントFXを連結子会社化したことによるものです。 

売上原価 

当四半期の売上原価が前年同四半期と比べて増加したのは、主に広告売上、および広告に付随する

サービスの売上の増加によるものです。 

販売費及び一般管理費 

※１．人件費 

当四半期末における当グループの従業員数は、6,220名と前年同四半期末と比べて476名増加

（8.3％増）しました。 

※２．業務委託費 

当四半期の業務委託費が前年同四半期と比べて増加したのは、主にサービス等の運営委託費

の増加によるものです。 

※３．販売促進費 

当四半期の販売促進費が前年同四半期と比べて増加したのは、主にプロモーション費用、お

よびポイント費用の増加によるものです。 

※４．情報提供料 

当四半期の情報提供料が前年同四半期と比べて増加したのは、主に検索システムにかかわる

費用の増加によるものです。 

※５．広告宣伝費 

当四半期の広告宣伝費が前年同四半期と比べて増加したのは、テレビCM等の増加によるもの

です。 

※６. その他 

当四半期のその他の主なものは、支払報酬、貸倒引当金繰入額、教育訓練費です。 

営業外損益 

当四半期の営業外収益の主なものは、受取利息です。 

特別損益 

当四半期の特別損失の主なものは、固定資産の減損損失です。 

法人税等 

当四半期の税金等調整前四半期純利益に対する法人税等の負担率は37.3％となりました。 

四半期純利益 

当四半期の１株当たり四半期純利益は5円32銭です。 
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(単位：百万円) 

（２）財政状態に関する説明

四半期連結貸借対照表(要約)の分析

科  目

前年同四半期末
(平成25年３月期 
第３四半期末)

当四半期末
(平成26年３月期 
第３四半期末)

増  減

金額 金額 金額 増減率(%)

【資産の部】        

流動資産         

 現金及び預金 ※１ 268,203 429,974 161,771 60.3

 売掛金   52,217 56,583 4,366 8.4

 たな卸資産   145 132 △ 12 △ 8.5

 未収入金 ※２ 122,999 3,289 △ 119,710 △ 97.3

 外国為替取引顧客預託金 ※３ ― 77,644 77,644 ―

 繰延税金資産   4,594 4,580 △ 14 △ 0.3

 その他 ※４ 25,493 40,215 14,721 57.7

 貸倒引当金   △ 1,632 △ 1,324 307 △ 18.8

流動資産合計   472,021 611,096 139,074 29.5

固定資産      

 有形固定資産      

  建物及び構築物   11,334 15,741 4,406 38.9

  機械装置   10,877 12,461 1,583 14.6

  工具器具備品   12,934 15,924 2,990 23.1

  土地   5,425 5,425 ― ―

  その他   934 3 △ 931 △ 99.7

 有形固定資産合計 ※５ 41,506 49,555 8,048 19.4

 無形固定資産      

  ソフトウエア   11,360 13,546 2,186 19.2

  のれん ※６ 4,034 10,838 6,804 168.7

  その他 ※７ 408 4,712 4,304 ―

 無形固定資産合計   15,803 29,098 13,294 84.1

 投資その他の資産          

  投資有価証券 ※８ 78,242 85,803 7,561 9.7

  繰延税金資産   5,288 3,631 △ 1,656 △ 31.3

  その他   10,075 9,717 △ 357 △ 3.5

  貸倒引当金   △ 23 △ 18 4 △ 20.5

 投資その他の資産合計   93,582 99,134 5,552 5.9

固定資産合計   150,893 177,789 26,895 17.8

資産合計   622,915 788,885 165,970 26.6
 

ヤフー(株)　(4689)　平成26年3月期　第3四半期決算短信

9



  
(単位：百万円) 

科  目

前年同四半期末
(平成25年３月期 
第３四半期末)

当四半期末
(平成26年３月期 
第３四半期末)

増  減

金額 金額 金額 増減率(%)

【負債の部】        

流動負債         

 買掛金   7,597 9,316 1,718 22.6

 未払金 ※９ 16,673 22,200 5,527 33.2

 未払法人税等   19,903 22,094 2,191 11.0

 ポイント引当金   4,410 3,157 △ 1,252 △ 28.4

 外国為替取引顧客預り証拠金 ※10 ― 84,533 84,533 ―

 その他 ※11 34,212 43,057 8,845 25.9

流動負債合計   82,796 184,360 101,564 122.7

固定負債   2,866 2,947 81 2.8

負債合計   85,663 187,308 101,645 118.7

【純資産の部】    

株主資本          

 資本金   8,022 8,240 218 2.7

 資本剰余金   3,103 3,320 217 7.0

 利益剰余金 ※12 521,467 598,308 76,840 14.7

 自己株式 ※13 △ 5,608 △ 21,795 △ 16,186 288.6

株主資本合計   526,983 588,073 61,089 11.6

その他の包括利益累計額   2,321 5,183 2,861 123.3

 その他有価証券評価差額金   2,142 4,623 2,480 115.7

 繰延ヘッジ損益   △ 5 ― 5 ―

 為替換算調整勘定   183 560 376 204.4

新株予約権   781 710 △ 71 △ 9.1

少数株主持分   7,165 7,609 444 6.2

純資産合計   537,252 601,576 64,324 12.0

負債純資産合計   622,915 788,885 165,970 26.6
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【前連結会計年度末との比較】 

 当第３四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比べて455億円増加し、7,888億円

となりました。これは、現金及び預金などが増加したことによります。 

 負債合計は47億円減少し、1,873億円となりました。これは、外国為替取引顧客預り証拠金などの増

加があったものの、未払法人税等などが減少したことによります。 

 純資産合計は503億円増加し、6,015億円となりました。これは、自己株式の増加があったものの、

利益剰余金などが増加したことによります。 

  

【前年同四半期末との比較】 

資産の部 

※１. 現金及び預金が前年同四半期末と比べて増加したのは、主に営業活動による資金の増加、お

よびBBモバイル(株)株式の売却にかかわる未収入金を回収したことによるものです。 

※２. 未収入金が前年同四半期末と比べて減少したのは、主にBBモバイル(株)株式の売却にかかわ

る未収入金を回収したことによるものです。 

※３. 外国為替取引顧客預託金が前年同四半期末と比べて増加したのは、(株)サイバーエージェン

トFXを連結子会社化したことによるものです。 

※４. 流動資産のその他が前年同四半期末と比べて増加したのは、(株)サイバーエージェントFXを

連結子会社化したことによるものです。 

※５. 有形固定資産が前年同四半期末と比べて増加したのは、主にデータセンターの建設によるも

のです。 

※６. のれんが前年同四半期末と比べて増加したのは、主に連結子会社の増加によるものです。 

※７. 無形固定資産のその他が前年同四半期末と比べて増加したのは、主に子会社株式取得に伴う

無形固定資産の増加によるものです。 

※８. 投資有価証券は、主に取得、および時価の上昇により前年同四半期末と比べて増加しまし

た。 

負債の部 

※９．未払金が前年同四半期末と比べて増加したのは、主にサーバー関連機器の購入、およびプロ

モーション費用にかかわる債務の増加によるものです。 

※10．外国為替取引顧客預り証拠金が前年同四半期末と比べて増加したのは、(株)サイバーエージ

ェントFXを連結子会社化したことによるものです。 

※11. 流動負債のその他が前年同四半期末と比べて増加したのは、主に連結子会社の増加によるも

のです。 

純資産の部 

※12. 利益剰余金は、主に自己株式の買入消却、および配当金の支払いによる減少があったもの

の、純利益の計上により前年同四半期末と比べて増加しました。 

※13. 自己株式は、買入消却による減少があったものの、取得により前年同四半期末と比べて増加

しました。 
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    (単位：百万円) 

  

当第３四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は、前年同四半期末に比べ1,137億円増加し、

3,799億円となりました。 

 当四半期における各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりです。 

 四半期連結キャッシュ・フロー計算書(要約)の分析

 
前年同四半期

(自 平成24年10月１日 

  至 平成24年12月31日)

当四半期
(自 平成25年10月１日 

  至 平成25年12月31日)

当第３四半期 

連結累計期間

(自 平成25年４月１日 

  至 平成25年12月31日)

区  分 金額 金額 金額

Ⅰ．営業活動によるキャッシュ・フロー      

 １ 税金等調整前四半期純利益 50,775 49,074 150,799

 ２ 減価償却費 3,073 3,567 10,220

 ３ 売上債権の増減額 △ 4,175 △ 2,764 △ 11

 ４ 仕入債務の増減額 △ 3,503 △ 5,979 △ 1,659

 ５ 法人税等の支払額 △ 33,047 △ 33,807 △ 75,224

 ６ その他営業活動によるキャッシュ・フロー 993 547 △ 7,811

 営業活動によるキャッシュ・フロー 14,116 10,637 76,313

Ⅱ．投資活動によるキャッシュ・フロー      

 １ 有形固定資産の取得による支出 △ 5,231 △ 4,616 △ 13,091

 ２ 無形固定資産の取得による支出 △ 761 △ 759 △ 2,283

 ３ 投資有価証券の取得による支出 △ 2,381 △ 2,411 △ 6,949

 ４ その他投資活動によるキャッシュ・フロー 2,511 74 △ 39,570

 投資活動によるキャッシュ・フロー △ 5,862 △ 7,713  △ 61,894

Ⅲ．財務活動によるキャッシュ・フロー      

 １ 自己株式の取得による支出 ― △ 21,423 △ 21,423

 ２ その他財務活動によるキャッシュ・フロー △ 40 △ 40 △ 23,349

 財務活動によるキャッシュ・フロー △ 40 △ 21,464 △ 44,772

Ⅳ．現金及び現金同等物に係る換算差額 132 298 448

Ⅴ．現金及び現金同等物の増加額（又は減少額） 8,345 △ 18,241 △ 29,906

Ⅵ．現金及び現金同等物の期首残高 254,155 398,215 409,886

Ⅶ．新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額 3,702 ― ―

Ⅷ．連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額 ― ― △ 6

Ⅸ．現金及び現金同等物の四半期末残高 266,203 379,974 379,974
 

営業活動においては、法人税等の支払いがあったものの、主に四半期純利益の計上により106億円の収入

となりました。

投資活動においては、主に有形固定資産の取得により771億円の支出となりました。

財務活動においては、主に自己株式の取得により214億円の支出となりました。
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当グループの収益・費用の予想にあたっては、経営上の指標としている利用者の各種サービス利用状

況等が重要な前提条件となっておりますが、インターネットを取り巻く環境の変化は激しく、それら指

標の伸び率・変動率について一定の条件を設けることが困難であるため、半期ごとの業績見通しを公表

いたします。 

  

平成26年３月期 通期連結業績見通し（平成25年４月１日～平成26年３月31日） 

連結売上高          387,141百万円 

連結営業利益         196,054百万円 

連結経常利益        196,829百万円 

連結当期純利益       125,962百万円 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明
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２．四半期連結財務諸表
(1)四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書
第３四半期連結累計期間

（単位：百万円）

   
前第３四半期連結累計期間
(自 平成24年４月１日
 至 平成24年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 平成25年４月１日
 至 平成25年12月31日)

売上高 245,014 284,911

売上原価 24,396 36,222

売上総利益 220,617 248,689

販売費及び一般管理費 85,197 101,564

営業利益 135,420 147,124

営業外収益    
  受取利息 1,083 400
  為替差益 123 222

  その他 471 444

  営業外収益合計 1,678 1,066

営業外費用    
  持分法による投資損失 － 409

  その他 309 126

  営業外費用合計 309 536

経常利益 136,789 147,655

特別利益    
  投資有価証券売却益 36 5,148
  段階取得に係る差益 1,348 －

  その他 3 433

  特別利益合計 1,388 5,582

特別損失    
  減損損失 541 839
  のれん償却額 － 829
  システム事故関連損失 1,223 －

  その他 665 769

  特別損失合計 2,430 2,438

税金等調整前四半期純利益 135,747 150,799

法人税、住民税及び事業税 52,027 55,116

法人税等調整額 131 1,789

法人税等合計 52,159 56,906

少数株主損益調整前四半期純利益 83,588 93,893

少数株主利益 418 769

四半期純利益 83,169 93,123
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四半期連結包括利益計算書
第３四半期連結累計期間

(単位：百万円)

   
前第３四半期連結累計期間
(自 平成24年４月１日
 至 平成24年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 平成25年４月１日
 至 平成25年12月31日)

少数株主損益調整前四半期純利益 83,588 93,893

その他の包括利益    
  その他有価証券評価差額金 611 135
  繰延ヘッジ損益 △5 2
  為替換算調整勘定 160 209

  持分法適用会社に対する持分相当額 21 247

  その他の包括利益合計 787 595

四半期包括利益 84,376 94,488

（内訳）    
  親会社株主に係る四半期包括利益 83,957 93,711
  少数株主に係る四半期包括利益 418 776
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(2)四半期連結貸借対照表

（単位：百万円）

        前連結会計年度
(平成25年３月31日)

当第３四半期連結会計期間
(平成25年12月31日)

資産の部    
  流動資産    
    現金及び預金 414,086 429,974
    売掛金 55,939 56,583
    外国為替取引顧客預託金 68,451 77,644
    その他 39,187 48,218

    貸倒引当金 △1,563 △1,324

    流動資産合計 576,102 611,096

  固定資産    
    有形固定資産 45,179 49,555
    無形固定資産    
      のれん 11,914 10,838

      その他 16,910 18,259

      無形固定資産合計 28,824 29,098

    投資その他の資産    
      投資有価証券 80,913 85,803
      その他 12,334 13,349

      貸倒引当金 △42 △18

      投資その他の資産合計 93,204 99,134

    固定資産合計 167,209 177,789

  資産合計 743,311 788,885

負債の部    
  流動負債    
    買掛金 10,970 9,316
    未払法人税等 42,255 22,094
    外国為替取引顧客預り証拠金 72,485 84,533

    その他 63,377 68,416

    流動負債合計 189,088 184,360

  固定負債 2,957 2,947

  負債合計 192,046 187,308

純資産の部    
  株主資本    
    資本金 8,037 8,240
    資本剰余金 3,117 3,320
    利益剰余金 528,081 598,308

    自己株式 △372 △21,795

    株主資本合計 538,864 588,073

  その他の包括利益累計額    
    その他有価証券評価差額金 4,248 4,623
    繰延ヘッジ損益 △2 －

    為替換算調整勘定 349 560

    その他の包括利益累計額合計 4,594 5,183

  新株予約権 570 710

  少数株主持分 7,234 7,609

  純資産合計 551,264 601,576

負債純資産合計 743,311 788,885
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(3)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

   
前第３四半期連結累計期間
(自 平成24年４月１日
 至 平成24年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 平成25年４月１日
 至 平成25年12月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー    
  税金等調整前四半期純利益 135,747 150,799
  減価償却費 8,556 10,220
  のれん償却額 504 2,654
  ポイント引当金の増減額（△は減少） 307 △1,104
  仕入債務の増減額（△は減少） △55 △1,659
  その他の流動資産の増減額（△は増加） 5,417 △7,891
  その他の流動負債の増減額（△は減少） 1,907 7,376

  その他 △6,598 △8,858

  小計 145,787 151,537

  法人税等の支払額 △66,833 △75,224

  営業活動によるキャッシュ・フロー 78,953 76,313

投資活動によるキャッシュ・フロー    
  定期預金の預入による支出 － △50,000
  有形固定資産の取得による支出 △12,707 △13,091
  無形固定資産の取得による支出 △2,238 △2,283
  投資有価証券の取得による支出 △37,434 △6,949
  投資有価証券の売却による収入 146 7,290

  その他 455 3,138

  投資活動によるキャッシュ・フロー △51,778 △61,894

財務活動によるキャッシュ・フロー    
  自己株式の取得による支出 － △21,423
  配当金の支払額 △20,096 △23,029

  その他 48 △319

  財務活動によるキャッシュ・フロー △20,048 △44,772

現金及び現金同等物に係る換算差額 118 448

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 7,245 △29,906

現金及び現金同等物の期首残高 255,268 409,886

新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額 3,710 －

連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額 △21 △6

現金及び現金同等物の四半期末残高 266,203 379,974

       
 

ヤフー(株)　(4689)　平成26年3月期　第3四半期決算短信

17



  

該当事項はありません。 

  

当社は、平成25年10月25日開催の取締役会における自己株式の取得決議に基づき、自己株式の取得を

行いました。この結果、当第３四半期連結累計期間において自己株式が21,423百万円増加し、当第３四

半期連結会計期間末において自己株式が21,795百万円となっております。 

  

  

  

(4)継続企業の前提に関する注記

(5)株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
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